
№ 41д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4888)

10.10.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

Вниманию граждан, руководителей

и работников предприятий промышленности,

строительства и сельского хозяйства!
Филиал ООО «Газпром трансгаз Саратов» Мокроусское линейное производ-
ственное управление магистральных газопроводов информирует, что по терри-
тории Балаковского района проходят магистральные газопроводы высокого
давления и расположены газораспределительные станции (ГРС).

Охранные зоны магистральных газопроводов составляют 25 метров от оси газопрово-
да с каждой стороны, на участках водного пространства (если такие имеются) – 100
метров. Охранные зоны ГРС составляют 100 м. Зоны минимальных расстояний газопро-
водов (ЗМР) согласно своду правил СП 36.13330.2012 составляют до 350 метров в зави-
симости от диаметра и класса газопровода.

В целях обеспечения требований промышленной безопасности и сохранности магист-
ральных газопроводов положениями Правил охраны магистральных трубопроводов (утв.
Постановлением Госгортехнадзора России от 22 апреля 1992 года №9) и Правил охраны
магистральных газопроводов (утв. Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 8 сентября 2017 года №1083) установлены запреты на любые виды деятельности в
охранных зонах, кроме сельскохозяйственных работ. При этом полевые сельскохозяйствен-
ные работы в охранных зонах магистральных газопроводов и ГРС должны производиться
землепользователями с предварительным уведомлением эксплуатирующей организации
об их начале.

В зонах минимальных расстояний газопроводов действуют ограничения на стро-
ительство и реконструкцию зданий и сооружений различных типов. Данные рабо-
ты допускается проводить только по согласованию с эксплуатирующей организа-
цией.

За нарушение требований вышеуказанных нормативных актов должностные лица и
граждане несут административную и уголовную ответственность в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.
По всем вопросам, касающимся охранных зон и зон минимальных расстояний
газопроводов, обращайтесь по адресу: 413418, Саратовская область, М.р-н
Федоровский, с.п. Семеновское, с. Семеновка, Тер. Промзона, зд. 1, Мокроус-
ское ЛПУМГ. Телефоны: 8(84565)5-09-58 (коммутатор), добавочные 2-50, 2-51,
2-62, 2-22, 2-66.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 октября 2024  № 3951    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 06.02.2020 № 449

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Саратовской области от 23.09.2024 №780-
П «О методике распределения и порядке предоставления из областного бюдже-
та иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и го-
родских округов области на обеспечение выплат ежемесячного денежного воз-
награждения советникам директоров “по воспитанию и взаимодействию с детс-
кими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных
организаций», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаков-

ского муниципального района Саратовской области от 06.02.2020 № 449 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учрежде-
ний образования Балаковского муниципального района, подведомственных Ко-
митету образования администрации Балаковского муниципального района»:

1.1. Раздел «4. Выплаты стимулирующего характера» дополнить пунктом.
«4.11.3. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам дирек-

торов по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объедине-
ниями муниципальных общеобразовательных организаций в размере 5 тыс. руб-
лей (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одно-
му педагогическому работнику образовательной организации при осуществле-
нии трудовых функций советника директора в двух и более образовательных орга-
низациях и независимо от занимаемой ставки), с учетом фактически отработан-
ного времени работниками, назначенными на должность советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, в
соответствии с приказом руководителя муниципальной общеобразовательной
организации.»

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 г.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сетевом издании
«Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

ИЗВЕЩЕНИЕ о намерении продать доли в праве общей долевой
собственности на земельный участок

Якуша Сергей Анатольевич, руководствуясь статьей 250 Гражданского кодекса РФ,
извещает иных участников долевой собственности о намерении продажи 2/15 долей в
праве  общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяй-
ственного назначения, вид разрешенного использования: пашня, с кадастровым номе-
ром 64:05:240301:27, площадью 540000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская об-
ласть, Балаковский район, Новоелюзанское МО.  Отчуждаемые 2/15 доли продаются по
цене 400000 рублей без рассрочки платежа. Просьба всех заинтересованных лиц в срок
не позднее 1 месяца со дня опубликования данного извещения сообщить о намерении
приобрести указанные доли или отказа от преимущественного права по адресу: Сара-
товская обл., Балаковский р-н, с.Еланка, ул.Пролетарская, д.18, кв.1. Телефон 89270580518.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 октября 2024  № 3985    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 11.04.2024 №1352

Рассмотрев письмо Балаковского районного отдела судебных приставов
от 03.10.2024г. б/№, в соответствии с ч.2 ст.32.13 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, в целях обеспечения ис-
полнения административного наказания в виде обязательных работ, адми-
нистрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 11.04.2024 №1352 «Об определении перечня видов
обязательных работ и организаций, расположенных на территории  Бала-
ковского муниципального района, в которых лица, которым назначено ад-
министративное наказание в виде обязательных работ, отбывают обяза-
тельные работы в 2024 году»:

- приложение к постановлению дополнить пунктом 14:
14. ГКУ СО «Центр обслуживания судебных участков мировых судей Сара-

товской области»                                                     Иванов С.И. (по согласованию)
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-

ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального
района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04 октября 2024  № 3952  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 01 октября 2024 года № 3830

В соответствии с Законом Саратовской области от 30 июня 2020 года
№ 88-ЗСО «О патриотическом воспитании в Саратовской области»,
в целях повышения престижа воинской службы, формирования патриоти-
ческого сознания у молодёжи, проживающей на территории Балаковского
муниципального района, администрация Балаковского муниципального рай-
она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 01 октября 2024 года № 3830 «О проведении моло-
дежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника.
Осень - 2024» на территории Балаковского муниципального района»:

- приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального
района» www.admbal-doс.ru.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 41д (4888) 10 октября 2024 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 октября 2024  № 3984     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 23 мая 2023 года №1897

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 марта “2015
года №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищен-
ности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежа-
щих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Фе-
дерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (террито-
рий)» (ред. от 29.07.2020г.) администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 23 мая 2023 года № 1897 «Об утверждении перечня
мест массового пребывания людей на территории Балаковского муниципаль-
ного района»:

- приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции согласно при-
ложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести».

3. Сектору по противодействию коррупции администрации Балаковского
муниципального района (Чиричкин В.Г.) обеспечить опубликование поста-
новления на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru, в разделе «Противодействие коррупции» вкладка «Норма-
тивно правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации Балаковского муниципального района “Карнома-
зова О.А.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

СОСТАВ
межведомственной комиссии для проведения ежегодных плановых

и внеплановых проверок состояния антитеррористической защищенно-
сти мест массового пребывания людей на территории Балаковского

муниципального района

Председатель комиссии:
Руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального рай-

она Карномазов О.А.
Заместитель председателя комиссии:
Заведующий сектором по противодействию коррупции администрации Ба-

лаковского муниципального района Чиричкин В.Г.
Секретарь комиссии:
Консультант сектора по противодействию коррупции – секретарь антитер-

рористической комиссии Балаковского муниципального района Мохов В.П.

Члены комиссии:
- Председатель комитета по распоряжению муниципальной собственнос-

тью и  земельными ресурсами администрации Балаковского муниципально-
го района Макарова Ю.В.

- Директор МКУ «Управление по делам ГО, предупреждения и ликвидации
последствий ЧС администрации БМР» Багасин А.В.

- Представитель отдела УФСБ России  по Саратовской области в городе
Балаково (по согласованию)

- Представитель МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области под-
полковник полиции (по согласованию)

- Представитель ОВО по Балаковскому району - Филиала ФГКУ УВО ФСВНГ
России (по согласованию)

- Представитель ГУ МЧС по Саратовской области  (по согласованию)
- Представитель правообладателя места массового пребывания людей (по
согласованию)

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,

г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
5720), выполняются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка
в кадастровом квартале 64:05:130601, расположенного по адресу: Саратовская область,
Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ «Химик-2», 3-я ул., уч. 756. Заказ-
чиком кадастровых работ является Загребаева О.Ю. (Саратовская область, г. Балаково,
ул. Титова, д. 23, кв. 32, т.8-908-550-68 58). Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/
1, оф.6 «11» ноября 2024 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номе-
ром: 64:05:130601:147, расположенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковс-
кий, Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 755. С проектом межевого плана
земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельного участка на местности и обоснованные возражения о местоположении
границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «14» октября 2024г. по «11» ноября 2024г. по адресу: Саратовская область, г.
Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 октября 2024  № 3954    г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на месячные проездные би-
леты для проезда в троллейбусах Муниципального унитарного
предприятия муниципального образования город Балаково «Ба-
лаковоэлектротранс» на территории муниципального образования
город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», Положением «О порядке формирования и утверж-
дения цен и тарифов на товары, работы и услуги муниципальных уни-
тарных предприятий и учреждений, казенных предприятий муници-
пального образования город Балаково», утвержденным решением
Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009
№ 45, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен на месячные проездные билеты для

проезда в троллейбусах Муниципального унитарного предприятия му-
ниципального образования город Балаково «Балаковоэлектротранс»
на территории муниципального образования город Балаково соглас-
но приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Бала-
ковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном издании газете
«Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 октября 2024 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Ба-

лаковского муниципального района от 17 апреля 2023 года № 1746
«Об утверждении прейскуранта цен на месячные проездные билеты
для проезда в троллейбусах муниципального унитарного предпри-
ятия муниципального образования город Балаково «Балаковоэлек-
тротранс» на территории муниципального образования город Ба-
лаково».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации Балаковского муниципального района по
строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации Балаковского

муниципального района

Прейскурант цен
на месячные проездные билеты для проезда в троллейбусах
Муниципального унитарного предприятия муниципального

образования город Балаково «Балаковоэлектротранс»
на территории муниципального образования город Балаково

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ
Короткие номера едины для стационарных и мобильных телефонов.  С мо-
бильного телефона на 6-значный номер звонить, набирая указанный код
города.

Единый телефон спасения – 112
Противопожарная служба – 101,  8 (8453) 39-08-07
Полиция – 102, 8 (8453) 44-43-10
Скорая помощь – 103
Газовая служба – 104
Объединённая единая дежурно-диспетчерcкая служба БМР
(ОЕДДС ) – 8 (8453) 39-00-14,
8 (8453) 39-00-34
Прокуратура г. Балаково – 8 (8453) 23-17-72
МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области –
8 (8453) 44-43-10
МУП «Балаково-Водоканал» –  8 (8453) 44-45-33
ОАО «Облкоммунэнерго» филиал «Балаковские городские
электрические сети» – 8 (8453) 44-13-07
Северо-Восточное производственное отделение филиала
ПАО «Россети Волга» Саратовские распределительные сети –
8 (8453) 62-40-28
Районные электросети –  8 (8453) 66-13-92
Балаковские тепловые сети филиала «Саратовский»
ПАО «Т Плюс» – 8 (8453) 61-15-00,  8 (8453) 49-56-94


